
Z0049-2017 

Stránka 1 z 6 
 

 
 

SMLOUVA O DÍLO 
číslo: Z0049-2017 

 
uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

 v aktuálním znění 
 

1 SMLUVNÍ STRANY 
 

1.1 Z h o t o v i t e l 

 
název a sídlo:   LABOX spol. s.r.o. 

Brandýská 8 
250 90 Jirny 

 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 22918 
 
zastoupený: Ing. Davidem Greco, jednajícím v plné moci 
 
 IČ:      49707833 
 DIČ:   CZ49707833 
 bankovní spojení:   xxxxxxxxxx 
 Č. ú.:   xxxxxxxxxx 
(„zhotovitel“) 
 

1.2 O b j e d n a t e l 

 
název a sídlo:   STÁTNÍ VETERINÁRNÍ ÚSTAV JIHLAVA 

Rantířovská 93/20 
586 05 Jihlava – Horní Kosov 

 
zastoupený:   MVDr. Pavlem Bartákem, Ph.D., ředitelem 
 
 
IČ:       13691554 
bankovní spojení:   xxxxxxxxxx 
Č. ú.:      xxxxxxxxxx 
(„objednatel“) 
 
Shora uvedení účastníci jednotlivě označovaní jako „objednatel“ a „zhotovitel“, společně pak jako 
„smluvní strany“, uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smlouvu o dílo dle 
ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 



Z0049-2017 

Stránka 2 z 6 
 

2  PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

2.1 Předmětem smlouvy je provedení kvalifikačního měření laminárních boxů. Měření bude 
prováděno akreditovanou Zkušební laboratoří LABOX spol. s r.o. registrovanou pod číslem 
L1313, akreditovanou Českým institutem pro akreditaci. Seznam laminárních boxů je uveden 
v příloze 1. a 2. této smlouvy. Tato smlouva vychází z výběrového řízení malého rozsahu 
"Provedení kvalifikačního měření laminárních boxů v roce 2017" 

 

2.2 Kvalifikační měření parametrů laminárních boxů bude prováděno v rozsahu operační 
kvalifikace s následujícími dílčími zkouškami: 

- měření čistoty vzduchu a stanovení třídy čistoty v pracovním prostoru laminárního boxu za 
klidu 

- defektoskopii, instalovaných vysoce účinných filtrů a test montážních netěsností 
- stanovení střední rychlosti a uniformity proudění vzduchu  
- měření odchylky rovnoběžnosti proudění  
- měření rychlosti a rovnoměrnosti proudění v pracovním otvoru boxu (laminarita)  
- měření množství odváděného vzduchu (u laminárních boxů typu biohazard) 

 
Kvalifikační měření laminárních boxů a čistých prostor bude provedeno podle SOP 
akreditované laboratoře 1313 Labox vycházející z ČSN EN ISO 14644 a SVP. Statistické 
vyhodnocení čistoty vzduchu v pracovním prostoru bude provedeno podle ČSN EN ISO 
14644 a SVP.  

 

2.3 Zprávy z kvalifikačního měření předá zhotovitel objednateli nejpozději do 20 pracovních dnů 
po ukončení měření, protokoly kvalifikačního měření předá ke schválení zhotovitel objednateli 
před samotným kvalifikačním měřením. 

 
 

3 ČAS A MÍSTO PLNĚNÍ 
 

3.1 Zahájení prací: Práce budou provedeny na základě objednávky objednatele s uvedením 
nejzazšího termínu měření. 

3.2 Místo plnění:   Státní veterinární ústav Jihlava, Rantířovská 93/20, 586 05 Jihlava 

Státní veterinární ústav Jihlava, pracoviště České Budějovice, Dolní 
2102/3, 370 04 České Budějovice 



Z0049-2017 

Stránka 3 z 6 
 

 

4 PLATEBNÍ UJEDNÁNÍ 
 

4.1 Jednotkové ceny za kvalifikační měření dle článku 2 jsou stanoveny dohodou smluvních 
stran a jsou uvedeny v příloze 1. a 2. této smlouvy o dílo. 

4.2 Měření budou provádět dva až tři měřící technici.  

4.3 V případě námi nezaviněného prostoje, bude tento čas objednateli účtován dle skutečnosti 
v sazbě 750,- za práci jednoho technika. 

4.4 Smluvní strany se dohodly na úhradě ceny tímto způsobem: - platba za jednotlivé provedené 
úkony na základě objednatelem schváleného servisního výkazu nebo protokolu z měření 

4.5 Nárok na zaplacení sjednané ceny vzniká zhotoviteli dnem předání díla. Dnem předání díla 
se rozumí den podpisu předávacího dopisu (předání protokolu z měření) nebo podpisu 
servisního výkazu. 

4.6 Smluvní strany se dohodly na úhradě ceny formou faktury vystavené zhotovitelem na adresu 
objednatele se 14-ti denní lhůtou splatnosti, běžící ode dne vystavení faktury, přičemž 
zaplacením se rozumí okamžik odepsání fakturované částky z účtu objednatele 

4.7 Faktura musí obsahovat:  

- označení faktury a její číslo, 
- název, sídlo, DIČ, IČ objednatele a jeho bankovní spojení, 
- název, sídlo, DIČ, IČ zhotovitele a jeho bankovní spojení, 
- název díla, číslo smlouvy, 
- rozsah a předmět plnění, 
- fakturovaná částka v CZK 
- veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona o dani z přidané hodnoty v platném 

znění, 
- datum vystavení faktury, 
- datum uskutečnění zdanitelného plnění, 
- datum splatnosti 

4.8 Neuhradí-li objednatel fakturu v době splatnosti, zaplatí smluvní pokutu 0,05 % z ceny za 
každý den prodlení.  

4.9 Nesplní-li zhotovitel termín předání hotového díla z vlastní viny, zaplatí objednateli penále 
ve výši 0,05% z ceny za každý den zpoždění. 

 



Z0049-2017 

Stránka 4 z 6 
 

5 ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

5.1 Smluvní strany se zavazují účinně spolupracovat k dosažení účelu smlouvy a řádně plnit 
vzájemné závazky ze smlouvy vyplývající 

5.2 Podmínkou pro provedení prací zhotovitelem je odstávka výroby v dotčeném zařízení, a dále 
zaplacení všech faktur zhotovitele, vydaných v souladu s ustanoveními této smlouvy, 
objednatelem.  

5.3 Objednatel zajistí zhotoviteli pracoviště, včetně šaten a sociálního zařízení, v den zahájení 
prací. Objednatel zajistí všechny stroje a zařízení na pracovišti tak, aby nedošlo k jejich 
poškození nebo znehodnocení v důsledku prací na díle. 

5.4 Objednatel dle svých provozních možností zajistí pro zhotovitele: 
- uzamykatelný prostor pro uložení měřící aparatury a nářadí po dobu měření a servisních  

prací 
- prostor pro převlékání pracovníků zhotovitele 
- přístup na sociální zařízení pro pracovníky zhotovitele 
- elektrickou energii a vodu na vlastní náklady 

5.5 Objednatel je oprávněn, prostřednictvím svých zástupců, provádět průběžnou kontrolu díla. 

5.6 Právo na úpravu termínů zahájení a dokončení díla mají obě smluvní strany v případě zásahu 
vyšší moci, která přechodně znemožní jedné ze smluvních stran realizaci smluvních 
podmínek. Smluvní partner, kterému není možno z výše uvedených důvodů plnit svoje 
smluvní povinnosti, musí do dvou pracovních dnů o tom uvědomit druhou stranu. 

5.7 Zhotovitel je mimo výše uvedený případ a mimo případy uvedené ve Smlouvě oprávněn 
odstoupit od Smlouvy v případě podstatného porušení Smlouvy Objednatelem, pokud 
Objednatel nenapraví takovéto porušení do třiceti (30) dnů od obdržení Zhotovitelova 
oznámení obsahujícího stížnost Zhotovitele na toto porušení, výzvu k nápravě porušení 
do uvedené doby a uvádějící, že pokud nedojde k nápravě takového porušení, může to 
představovat důvod pro odstoupení od Smlouvy. Za podstatné porušení smlouvy se považuje 
zejména: 

- prodlení Objednatele s úhradou jakéhokoli písemně na základě Smlouvy uplatněného 
oprávněného peněžitého nároku Zhotovitele po dobu delší než čtyřicet pět (45) dnů, 
anebo  

- bude-li Zhotovitel nucen přerušit provádění prací uvedených ve Smlouvě z důvodů 
výlučně na straně Objednatele na dobu delší než devadesát (90) dnů 



Z0049-2017 

Stránka 5 z 6 
 

5.8 Objednatel je dále mimo výše uvedený případ a mimo případy uvedené ve Smlouvě 
oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě podstatného porušení Smlouvy Zhotovitelem, 
pokud Zhotovitel nenapraví takovéto porušení do třiceti (30) dnů od obdržení Objednatelova 
oznámení obsahujícího stížnost Objednatele na toto porušení, výzvu k nápravě porušení do 
uvedené doby a uvádějící, že pokud nedojde k nápravě takového porušení, může to 
představovat důvod pro odstoupení od Smlouvy. Zejména následující případy se považují za 
takovéto podstatné porušení: 

- přeruší-li, případně nezahájí-li Zhotovitel provádění prací uvedených ve Smlouvě 
z důvodu výlučně na straně Zhotovitele na dobu delší než devadesát (90) dnů 

- neprovede-li Zhotovitel předmět díla v termínu a kvalitě dle standardů akreditované 
zkušební laboratoře 

- zanikne-li platnost osvědčení o akreditaci zkušební laboratoře zhotovitele. 

5.9 Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně nejpozději do třiceti (30) dnů ode dne 
vzniku práva na odstoupení (resp. ode dne, kdy se o něm oprávněná strana dozví), jinak toto 
právo zaniká. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení druhé 
Smluvní straně, pokud není v oznámení stanoven termín pozdější. 

5.10 Zhotovitel je pojištěn pro případy odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám při své 
podnikatelské činnosti u České podnikatelské pojišťovny, a.s. Vienna Insurance Group 
(pojistka č. 0016080254 pojistná částka ve výši 5.000.000 CZK. 

5.11 Náhrada škody zhotovitele je omezena maximálně do celkové výše částky, odpovídající 
pojistnému plnění dle pojistné smlouvy zhotovitele, dle odstavce 5.10 tohoto článku. 

5.12 Při přerušení prací předmětu díla ze strany objednatele se objednatel zavazuje uhradit veškeré 
provedené práce, zakoupený materiál včetně režie a dopravy a ztráty vzniklé s tímto 
přerušením nebo zmenšením rozsahu plnění. 

 
 

6 ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ  

6.1 Vzájemné závazky a vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Tuto smlouvu lze měnit nebo 
doplňovat pouze písemnou dohodou podepsanou zodpovědnými zástupci obou stran, 
prohlášenou za dodatek k této smlouvě 

6.2 Nedílnou součást této SoD tvoří příloha č. 1 –  Soupis laminárních boxů - Jihlava a příloha 
č.2 – Soupis laminárních boxů – České Budějovice 

6.3 Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnou dohodou smluvních stran a čas pro 
přijetí nebo zamítnutí takové změny je 7 pracovních dní po obdržení. 



Z0049-2017 

Stránka 6 z 6 
 

 

6.4 Oprávnění jednat ve smluvních věcech mají: 

za LABOX spol. s.r.o 
xxxxxxxxxx 
 
za STÁTNÍ VETERINÁRNÍ ÚSTAV JIHLAVA 
xxxxxxxxxx 

6.5 Oprávnění jednat ve věcech technických mají: 

za LABOX spol. s.r.o 
xxxxxxxxxx 
 
za STÁTNÍ VETERINÁRNÍ ÚSTAV JIHLAVA 
xxxxxxxxxx 
 

6.6 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran a současně zveřejněním 
v registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb. Tímto dnem pozbývají platnosti dřívější 
dohody a smlouvy týkající se předmětu sjednaného v této smlouvě. 

6.7 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, po jedné pro každou smluvní stranu.  

 
V Jirnech   26. 2. 2017               V Jihlavě 1. 3. 2017 
 
Za  Z H O T O V I T E L E    Za O B J E D N A T E L E 
 
 
 
 
 
 
…………………………..    …………………………… 
Ing. David Greco     MVDr. Pavel Barták, Ph.D. 
výkonný ředitel     ředitel       



Z0049-2017 

Příloha 2 .           Stránka 1 z 1 
 
 

  



Název Popis Výrobní číslo Jednotková cena

Aura S@fe Flow 1.8 LD 70001 tř II - biohazard C12L23N6057

Esco LA2-5A1 tř II - biohazard 2007-25157

NUAIRE NU-440-600E tř II - biohazard 11495090401

Aura B4 tř II - biohazard C04L02N5388

Aura B4 tř II - biohazard C04L02N5394

Nuaire NU-437-500E tř. II - biohazard 102141102405

Nuaire NU-437-500E tř. II - biohazard 102142102405

Esco AHC-4D1 tř II - biohazard 2011-59005

SafeFAST Elite-S/D 215D  tř. II - biohazard 177

CLEAN AIR EF/S6 tř II - biohazard WO 02688

Telstar Biohazard BIO-II-A tř II - biohazard 14142

Nuaire NU-427-400E tř. II - biohazard 114761050307

ESCO FC2-6A1 tř. II - biohazard 2008-31808

ESCO FC2-6A1 tř. II - biohazard 2008-31807

ESCO FC2-6A1 tř. II - biohazard 2008-31809

LABOX BHL-96 laminární box 1A-10-97

Nuaire NU-480-500E, Class II, typ A2 tř. II - biohazard

Nuaire NU-480-500E, Class II, typ A2 tř. II - biohazard

Nuaire NU-480-600E, Class II, typ A2 tř. II - biohazard

122 880,00

25 804,80

148 684,80

Příloha č. 1 

Ostatní náklady (doprava, ubytování pracovníka dodavatele, apod.)

Cena celkem bez DPH

DPH 21%

Cena celkem včetně DPH

SOUPIS LAMINÁRNÍCH BOXŮ - JIHLAVA



Název Popis Výrobní číslo Jednotková cena

Antares 48 laminární box 153153

MSC Advantage 12-BIOHAZARD
laminární biohazard 
box 40875943

16 356,00

3 434,76

19 790,76

Příloha č. 2

Ostatní náklady (doprava, ubytování pracovníka dodavatele, apod.)

Cena celkem bez DPH

DPH 21%

Cena celkem včetně DPH

SOUPIS LAMINÁRNÍCH BOXŮ - ČESKÉ BUDĚJOVICE


